
780 pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n°780 del 15.07.2011

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

Su proposta della Direzione del P.O. San Francesco

RICHIAMATA la legge n° 91 del 01.04.1999 in materia di prelievi e trapianti di organi e
tessuti;

VISTO in particolare l’art.12 della medesima legge che individua le funzioni che il
Coordinatore Aziendale delle strutture per i prelievi è chiamato a svolgere secondo
specifiche modalità stabilite dalla Regione di appartenenza;

ESAMINATO il piano programmatico predisposto dal Coordinatore Aziendale sulla base
delle risorse finanziarie accreditate alla ASL di Nuoro per l’anno 2006;

PRESO ATTO che tra le attività programmate rientra anche il riconoscimento di un
contributo simbolico per le spese funerarie sostenute dai familiari dei
donatori d’organo in occasione del decesso dei propri congiunti;

VISTA la nota del 01.10.2009 dello stesso Coordinatore in cui si ritiene
opportuno rideterminare il summenzionato contributo fino a un massimo
di €. 2000,00;

FATTO PRESENTE che il contributo in questione non intende rappresentare un compenso
per il gesto compiuto ma solamente un riconoscimento, da parte dell’Azienda, per la difficile
ma importante decisione assunta;

ESAMINATA la documentazione trasmessa dagli eredi del donatore P.G.A.. ;

RITENUTO, per quanto premesso, di dover provvedere alla liquidazione del contributo in
parola;

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la legittimità e
regolarità tecnica resa ai sensi della direttiva approvata con delibera n. 941 del 17.06.2010;

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

OGGETTO: Coordinamento Aziendale per le Attività di Donazione e Prelievo di
Organi. Contributo spese funerarie donatore P. G. A.



780 pag. 2 di 3

VISTA la deliberazione 17/5 del 31.03.2011 con la quale la Giunta Regionale della Sardegna
ha nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

DELIBERA

a) Per quanto esposto in premessa di riconoscere e liquidare, a favore degli eredi del
donatore P.G.A., la somma di €.2000,00 (euro duemila/oo) quale contributo per le
spese funerarie sostenute in occasione del decesso del congiunto;

b) di dare atto che la spesa graverà sui fondi di cui al “Finanziamento delle attività di
donazione e trapianti di organi nella ASL di Nuoro ”;

c) di notificare copia del presente provvedimento al Coordinatore Aziendale per le attività di
Donazione e Prelievo di Organi e alla Direzione del Presidio Ospedaliero P.O. San
Francesco;

d) d’incaricare dell’esecuzione della presente il Servizio Affari Generali e il Servizio Bilancio
ciascuno per la parte di propria competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Dott. Avv. Mario Giovanni Altana

Il Direttore del P.O. San Francesco Il Dirigente Amm.vo del P.O. San Francesco
f.to Dr. Pasquale Arca f.to Dr. Pietro Truzzu

Il Coordinatore Aziendale
per le attività di Donazione e

prelievo di organi
f.to Dr.ssa Elena Zidda

Estensore della delibera
f.to Dott.Giovanni Guiso



780 pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 15.07.2011

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Direzione HSF R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


